
Hodnocení vedoucího bakalářské práce 

Autor/autorka práce: Dominik JEŽ 

Název práce: Datová kostka pro analýzy výzkumu a vývoje inovací pro datový sklad ZČU 

Autor se po zadání BP velmi brzy a aktivně zapojil do jejího zpracování, a přestože nebylo v rámci BP 

třeba řešit do detailu všechny oblasti procesu zpracování dat (od prvotního stažení po konečné 

prezentace a validace), s velkým zájmem se ponořil do každé jednotlivé oblasti práce.  Velmi oceňuji 

zájem o věc, spolupráci s vedoucím i vlastní studium problematiky datových skladů či konkrétního 

složení dat v centrální evidenci projektů.  Přesto bych očekávala trochu více samostatnosti při 

zpracování. 

Studentovi byly představeny dříve využité možnosti pro zpracování dané problematiky a v návaznosti 

na to student metodiku ozkoušel a porovnal s jinými možnými přístupy. Poté navrhl nové resp. 

vylepšené řešení.  Sám si vybral vývojové prostředí s výbornou možností reprodukovatelnosti jím 

vytvořené metodiky.  Současně část procesu zautomatizoval a připravil pro další zpracování. Výsledná 

metodika a vytvořené procedury jsou na výborné úrovni a plně využitelné v datovém skladu ZČU.    

Problémem je ovšem psaný text, který obsahuje mnoho gramatických chyb a častá souvětí, která 

mnohdy nedávají smysl. Zbytečně tak pocitově snižují kvalitu jinak velmi dobře odvedené práce. 

Práce byla splněna velice dobře a nad rámec zamýšleného obsahu. Navrhuji hodnocení známkou 

velmi dobře a práci doporučuji k obhajobě. 

V Plzni 17.5.2022 Ing. Lenka Jirsová 

 


